
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  163 Registro Generale
DEL 15/02/2013

N°.  21 Registro del Settore
DEL 15/02/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 'KONE  SPA' PER IL
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELL'ASCENSORE INSTALLATO PRESSO IL MUSEO
CIVICO.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 163 del 15/02/2013(C.l. n. 204 del 13/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

− il  Comune di Ugento è proprietario dell’edificio sito in via Della Zecca, Via Conti Orsini e Via
Marchesi di Ugento, identificato catastalmente dalla particella 508, sub. 10 e 12, del Foglio 40,
adibito a Museo Civico;

− con determina n. 1502 del 29.10.2012 veniva affidata la manutenzione dell’ascensore, installato
presso il suddetto Museo, alla ditta  “KONE SPA” con sede Via Figino 41 – 20016 PERO (MI),
Partita  Iva  12899760156,  a mezzo del   contratto di  manutenzione ordinaria  per  anni  due,  a
partire dalla data del 01.11.2012 e scadenza 31.10.2014, al  costo annuo di €  1.246,40 IVA
compresa da pagarsi in via posticipata alla conclusione di ogni trimestre;

− con la  medesima determina veniva  assunto  impegno di  spesa,  per  il  periodo 01.11.2012 al
31.10.2014, a favore della suddetta ditta, di € 2.492,80 IVA compresa, con imputazione della
spesa sul bilancio pluriennale 2012 – 2014, ripartita nel seguente modo:

− €  207,73 sull’intervento 1050103 Cap. 690 art. 7 “spese generali di funzionamento” esercizio
2012;

− € 1.246,40 sull’intervento 1050103 Cap. 690 art. 7 “spese generali di funzionamento” esercizio
2013;

− € 1.246,40 sull’intervento 1050103 Cap. 690 art. 7 “spese generali di funzionamento” esercizio
2014;

− la ditta “KONE SPA” con sede Via Figino 41 – 20016 PERO (MI), Partita Iva 12899760156, per il
servizio di manutenzione ordinaria dell’ascensore installato presso il Museo Civico, per il periodo
01.11.2012  al  31.12.2012,  ha  presentato  per  la  liquidazione  fattura  n°  0092671978  del
31.12.2012 di € 207,73 IVA compresa;

DATO ATTO, in riferimento a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 in materia di pagamenti e
forniture di beni e servizi, che:

1. il CIG assegnato all’opera di cui in premessa è Z0606E9F84:
2. la ditta “KONE SPA”,  ” con sede Via Figino 41 – 20016 PERO (MI), Partita Iva 12899760156, si è

impegnata al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa comunicando che il conto dedicato
sul quale effettuare i pagamenti relativi ai suddetti lavori è il seguente: IT07 H010 0501 6600 0000
0006 200;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO di dover liquidare alla suddetta ditta le competenze relative al contratto di manutenzione
dell’ascensore installato presso il suddetto Museo per il periodo Novembre/Dicembre 2012 e imputare la
relativa spesa sull’intervento 1050103 CAP. 690 art. 7 “Spese generali di funzionamento” del bilancio
RR.PP. 2012;

DETERMINA

DI  LIQUIDARE alla  ditta   “KONE SPA”  con  sede  Via  Figino  41  –  20016  PERO  (MI),  Partita  Iva
12899760156  la  somma  di  €  207,73  IVA  compresa,  per  la  manutenzione  ordinaria  dell’ascensore
installato presso il  suddetto Museo in virtù della suddetta fattura n° 0092671978 del 31.12.2012 di €
207,73 IVA compresa;

Determina  N° 163 del 15/02/2013(C.l. n. 204 del 13/02/2013) - Pag 2 di 4



DI  IMPUTARE  la  spesa  di  €  207,73  sull’intervento  1050103  CAP.  690  art.  7  “Spese  generali  di
funzionamento” del bilancio RR.PP. 2012 

RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DE LIBERA G.M. N. 229 DEL 23.12.2009

IMPORTO LIQUIDATO : 207,73 (Duecentosette/73);
SOGGETTO BENEFICIARIO : KONE  SPA – P.I. 12899760156;
CAUSALE:  Liquidazione  di  spesa  per  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria  dell’ascensore  installato  presso il
Museo Civico;
IMPUTAZIONE  CONTABILE :  1050103  Cap.  690  art.  7  del  Bilancio  RR.PP.  2012  di  cui  all’impegno n° 1878
assunto con determina n° 1502 del 29.10.2012;
MODALITA’ DI PAGAMENTO: Conto dedicato IT07 H010 0501 6600 0000 0006 200;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2) con il presente provvedimento viene liquidata una spesa “non suscettibile di pagamento frazionato in

dodicesimi (art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000)”;
3) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed

è certa, liquida ed esigibile;
4) “non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  notificati  a  questo  ufficio,  disposti  dall’autorità

giudiziaria a carico del Beneficiario”; 
5) di aver effettuato la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, temporaneamente – nelle

more della definizione di un’apposita sottosezione dedicata nella sottosezione “Trasparenza, valutazione e
merito”  –  nella  sezione  “Attività”  sottosezione  “Pubblicazioni  Obbligatorie”,  ai  sensi  dell’articolo  18  del
decreto legislativo 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 (allegata);

6) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:
1. il CIG assegnato è il seguente: Z0606E9F84;
2. la  ditta  “KONE SPA”,  ”  con sede Via  Figino 41 – 20016 PERO (MI),  Partita  Iva  12899760156, si  è

impegnata al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa comunicando che il conto dedicato sul
quale effettuare i pagamenti relativi ai suddetti lavori è quello indicato sopra nell’ambito delle modalità di
pagamento.  

  

Determina  N° 163 del 15/02/2013(C.l. n. 204 del 13/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  163 Registro Generale
DEL 15/02/2013

N° 21 Registro del Servizio
DEL 15/02/2013

Oggetto : LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 'KONE SPA' PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DELL'ASCENSORE INSTALLATO PRESSO IL MUSEO CIVICO. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 15/02/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 163 del 15/02/2013(C.l. n. 204 del 13/02/2013) - Pag 4 di 4


